
 

 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 36 

Uczelnianej Rady Samorządu Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 21 marca 2017 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Uczelnianej Rady Samorządu Studentów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z dnia 26 października 2010 r. Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (z późn. zm.) 

 

Na podstawie art. 202 ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 roku (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 1842 z późń. zm) i art. 12 ust. 1 pkt 1) Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (Uchwała URSS z dnia 26 października 2010 r., z późn. zm.) Uczelniana Rada 

Samorządu Studentów UJ postanawia co następuje: 

 

§1 

W Załączniku nr 1 Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Ordynacja 

wyborcza do organów Samorządu Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) art. 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wybory delegatów do Uczelnianej Rady Samorządu Studentów oraz Przewodniczącego 

Samorządu Studentów są pośrednie, równe i przeprowadzane w głosowaniu tajnym.”; 

2) art. 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wydziałowa Komisja Wyborcza wybiera spośród siebie przewodniczącego Komisji i 

jednego zastępcę przewodniczącego nie później niż 7 dni od powołania członków danej 

Wydziałowej Komisji Wyborczej. Skład Komisji podaje się do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty.”; 

3) art. 15 otrzymuje brzmienie: 

„§15 – 1. Do zadań Wydziałowych Komisji Wyborczych należy: 

1) przeprowadzenie głosowania na wydziale; 

2) czuwanie nad przestrzeganiem przepisów Ordynacji na wydziale; 

3) ustalenie wyników głosowania na wydziale i przekazanie ich Uczelnianej Komisji Wyborczej; 

4) oraz inne zadania określone przez niniejszą Ordynację.  

2. Do zadań Uczelnianej Komisji Wyborczej należy w szczególności: 



 

 

1) przeprowadzenie głosowania na Uczelni; 

2) czuwanie nad przestrzeganiem przepisów Ordynacji; 

3) ustalenie wyników głosowania i przekazanie ich do publicznej wiadomości. 

4) oraz inne zadania określone przez niniejszą Ordynację.”; 

4) art. 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zgłoszenie kandydata, w formie pisemnej, powinno wymieniać: 

1) imię i nazwisko kandydata; 

2) rok i kierunek studiów; 

3) zgodę na kandydowanie udzieloną na formularzu, który określa załącznik nr 4; 

4) czytelne podpisy popierających go wyborców; 

5) podpis kandydata; 

6) adres e-mail; 

7) numer telefonu.”; 

5) w art. 21 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Liczba mężów zaufania nie może przekraczać liczby członków danej Wydziałowej 

Komisji Wyborczej. W przypadku przekroczenia tej liczby decyduje kolejność zgłoszeń.”; 

6) art. 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Każdy członek Wydziałowej Komisji Wyborczej ma prawo zażądać opuszczenia miejsca 

głosowania przez osoby naruszające porządek lub spokój. Zaistniałą sytuację należy odnotować w 

protokole.”; 

7) art. 28 otrzymuje brzmienie: 

„§28 - 1. Wyborca głosuje na określonego kandydata, stawiając na karcie do głosowania znak 

„X” (dwie przecinające się linie w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska 

kandydata.  

2. Wyborca głosuje na najwyżej tylu kandydatów, ilu członków Wydziałowej Rady jest 

wybieranych w danym okręgu wyborczym. Wyborca może głosować na mniejszą liczbę 

kandydatów, aniżeli wynosi liczba członków Wydziałowej Rady wybieranych w danym okręgu 

wyborczym.”; 

8) art. 29 otrzymuje brzmienie: 

„§29 - 1. Jeżeli na karcie do głosowania nie postawiono znaku „X” obok nazwiska 

któregokolwiek z kandydatów lub postawiono znak „X” obok nazwisk większej liczby 

kandydatów niż wynosi liczba wybieranych członków Wydziałowej Rady w danym okręgu 

wyborczym, to taką kartę uznaje się za ważną z głosem nieważnym.  

2. Jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” w sposób inny niż określony w §28 ust. 1 

lub postawiono inny znak, to taką kartę uznaje się za kartę ważną z głosem nieważnym.”; 

9) art. 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący Wydziałowej Komisji Wyborczej lub jego zastępca w obecności 

członków komisji otwiera urnę, po czym Komisja liczy znajdujące się w niej karty do 

głosowania.”; 



 

 

10)  art. 33 otrzymuje brzmienie: 

„§33 - Głos oddany na karcie do głosowania innej niż ustalona w załączniku nr 6 do niniejszej 

Ordynacji lub nieopatrzonej pieczęcią Wydziałowej Komisji Wyborczej jest głosem nieważnym 

oddanym na nieważnej karcie.”; 

11) art. 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydziałowa Komisja Wyborcza sporządza protokół głosowania odrębny dla każdego 

okręgu wyborczego, w którym wymienia liczby: 

1) osób uprawnionych do głosowania w danym okręgu wyborczym; 

2) osób, którym wydano karty do głosowania, a w przypadku głosowania za pomocą systemu 

USOSWeb, liczbę osób, które oddały swój głos; 

3) kart wyjętych z urny w tym: 

a) kart ważnych,; 

b) kart nieważnych; 

4) głosów nieważnych; 

5) uchylony 

6) głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów.”; 

12) art. 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyniki wyborów, protokół głosowania, spis wyborców oraz wykorzystane karty do 

głosowania Wydziałowa Komisja Wyborcza przekazuje w zapieczętowanej kopercie Uczelnianej 

Komisji Wyborczej niezwłocznie, jednak nie później niż następnego dnia po dniu głosowania.”; 

13) po art. 36 dodaje się §36a w brzmieniu: 

„§36a - 1. W przypadku utworzenia nowej WRSS Przewodniczący Samorządu Studentów 

zarządza wybory w najbliższym możliwym terminie.  

2. Wydziałową Komisję Wyborczą powołuje w drodze zarządzenia Przewodniczący Uczelnianej 

Komisji Wyborczej spośród wszystkich studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego w terminie 3 dni 

od dnia zarządzenia wyborów przez Przewodniczącego Samorządu Studentów.   

3. Liczbę mandatów przysługujących nowej WRSS ustala Przewodniczący Samorządu Studentów. 

4. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się po dniu 1 stycznia ostatniego roku kadencji Wydziałowych 

Rad Samorządu Studentów. W takim przypadku Przewodniczący Samorządu Studentów na 

nieobsadzone miejsca powołuje w drodze zarządzenia spośród wszystkich studentów danego 

wydziału osoby, powierzając im pełnienie obowiązków członka Wydziałowej Rady.  

5. W pozostałym zakresie zastosowanie mają odpowiednio przepisy niniejszej Ordynacji, z 

zastrzeżeniem, iż kadencja nowej Wydziałowej Rady rozpoczyna się z dniem stwierdzenia 

ważności wyborów przez Komisję Rewizyjną, a w przypadku określonym w ust. 4 z dniem 

powołania przez Przewodniczącego Samorządu Studentów.”; 

14) art. 46 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W razie braku informacji o przyjęciu mandatu w ciągu 7 dni od zawiadomienia lub w 

przypadku odmowy przyjęcia mandatu zawiadomienie składane jest kolejnemu z 

kandydatów.”; 



 

 

15) art. 47 otrzymuje brzmienie: 

„§47 - 1. Jeżeli obsadzenie mandatu członka Wydziałowej Rady w trybie §46 byłoby 

niemożliwe, a ilość nieobsadzonych mandatów nie przekracza 1/2 liczby członków określonej w 

uchwale Uczelnianej Rady Samorządu Studentów, o której mowa w §5 ust. 5, to mandaty te 

pozostają nieobsadzone do końca kadencji, z zastrzeżeniem przepisów poniższych. 

2. Właściwa Wydziałowa Rada może, w wypadku określonym w ust. 1, powołać na nieobsadzone 

miejsca osoby posiadające bierne prawo wyborcze w danym okręgu wyborczym, w którym nie 

obsadzono wszystkich mandatów, powierzając im pełnienie obowiązków członka Wydziałowej 

Rady. W tym celu, na co najmniej 14 dni przed dniem głosowania, ogłasza się publicznie, w 

sposób zwyczajowo przyjęty, nabór uzupełniający. Nabór dokonywany jest przez Wydziałową 

Radę bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady w 

głosowaniu tajnym. Jeżeli w przypadku zastosowania niniejszej procedury nadal nie zostaną 

obsadzone miejsca w Wydziałowej Radzie procedurę powtarza się, z zastrzeżeniem, iż można na 

nieobsadzone miejsca powołać osoby posiadające bierne prawo wyborcze również w innych 

okręgach wyborczych na danym Wydziale.  

3. Jeżeli ilość nieobsadzonych mandatów przekracza 1/2 liczby członków określonej w uchwale 

Uczelnianej Rady Samorządu Studentów, o której mowa w §5 ust. 5, przeprowadza się wybory 

uzupełniające stosując odpowiednio przepisy Ordynacji. W takim przypadku przewodniczący 

Samorządu Studentów zarządza wybory w terminie 3 dni od dnia wystąpienia przyczyny 

przeprowadzenia wyborów uzupełniających na dzień przypadający nie wcześniej niż 14 i nie 

później niż 28 dni od dnia zarządzenia wyborów. Termin określony w §14 ust. 2 ulega skróceniu 

do 3 dni. W przypadku, gdy w wyniku wyborów uzupełniających, ilość nieobsadzonych 

mandatów nadal przekracza ½ liczby członków danej Wydziałowej Rady, ma zastosowanie 

odpowiednio §47 ust. 2 zdanie ostatnie. 

4. Przepisy powyższe stosuje się również w przypadku, gdy w wyniku wyborów powszechnych 

nie zostały obsadzone wszystkie mandaty. 

5. Przepisu ust. 3 nie stosuje się po dniu 1 stycznia ostatniego roku kadencji Wydziałowej Rady. 

W takim wypadku stosuje się przepis §47 ust. 2 zdanie ostatnie, również w sytuacji, gdy ilość 

nieobsadzonych mandatów przekracza 1/2.”; 

16) w art. 48: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczący Wydziałowej Rady przedstawia podjętą uchwałę na najbliższym 

posiedzeniu Rady w celu jej zatwierdzenia.” 

b) uchyla się ust. 4; 

17) po art. 48 dodaje się §48a w brzmieniu: 

„§48a – 1. W razie  nierokującego  nadziei  na  szybką  poprawę i przedłużającego się braku 

skuteczności w wykonywaniu zadań Wydziałowej Rady, w szczególności w przypadku braku 

wymaganego kworum koniecznego do podjęcia uchwał, Przewodniczący Samorządu Studentów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, na wniosek członka Wydziałowej Rady, może zawiesić 

Wydziałową Radę i ustanowić Zarząd Komisaryczny na okres do 1 roku, nie dłużej jednak niż do 

wyboru Wydziałowej Rady oraz Przewodniczącego Wydziałowej Rady na kolejną kadencję.  

2. Członków Zarządu Komisarycznego powołuje Rada spośród studentów danego wydziału. 



 

 

3. Liczba członków Zarządu Komisarycznego jest określana na podstawie połowy mandatów 

przysługujących w danej Wydziałowej Radzie, a w przypadku gdy jest to liczba nieparzysta 

50% + 1.  

4. Zarząd Komisaryczny przejmuje wykonywanie zadań i kompetencji Wydziałowej Rady 

oraz Przewodniczącego Wydziałowej Rady z dniem powołania.”;  

 

18) art. 53 otrzymuje brzmienie: 

„§53 - Do odwołania Przewodniczącego Wydziałowej Rady mają zastosowanie przepisy 

dotyczące odwołania Przewodniczącego Samorządu Studentów określone w §60.”; 

19) w art. 55 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Członkowie Wydziałowej Rady Samorządu Studentów są reprezentantami 

studentów w danej Radzie Wydziału, z zastrzeżeniem ust. 12. Członkowie Wydziałowej Rady 

Samorządu Studentów będący studentami poszczególnych Instytutów są reprezentantami 

studentów w radach tychże instytutów, z zastrzeżeniem ust. 12.”; 

b) po ust. 11 dodaje się ust. 12 i 13 w brzmieniu: 

„12. W przypadku trzykrotnej nieusprawiedliwionej nieobecności przedstawiciela na 

posiedzeniach Rady Wydziału lub Rady Instytutu Wydziałowa Rada może odwołać swojego 

reprezentanta w danej Radzie Wydziału lub Radzie Instytutu bezwzględną większością głosów 

regulaminowego składu Wydziałowej Rady. W takim przypadku przewodniczący 

Wydziałowej Rady zawiadamia osobę, która ma być odwołana, o posiedzeniu Wydziałowej 

Rady, na którym ma być podjęta uchwała o odwołaniu co najmniej na tydzień przed 

planowanym posiedzeniem. Osoba ta nie bierze udziału w głosowaniu, a jej obecność nie jest 

obowiązkowa. Przewodniczący Wydziałowej Rady Samorządu Studentów przekazuje 

niezwłocznie Dziekanowi swojego wydziału podjętą uchwałę wraz z uzasadnieniem. W 

przypadku odwołania studenckiego przedstawiciela do Rady Wydziału lub Rady Instytutu 

mają zastosowanie odpowiednio przepisy ust. 2-9. 

13. Za nieobecność usprawiedliwioną uznaje się w szczególności zły stan zdrowia 

poświadczony orzeczeniem lekarskim lub inne udokumentowane okoliczności 

uniemożliwiające udział w posiedzeniu.”; 

1) art. 56 otrzymuje brzmienie: 

„§56 - 1. Wyboru Przewodniczącego Samorządu Studentów dokonuje Rada na pierwszym 

posiedzeniu. 

2. Kadencja Przewodniczącego Samorządu Studentów trwa 2 lata. 

3. Kadencja Przewodniczącego Samorządu Studentów rozpoczyna się z dniem 1 września roku 

wyborów i trwa do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia następnej kadencji Przewodniczącego 

Samorządu Studentów.”; 

2) art. 57 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Kandydatem na Przewodniczącego Samorządu Studentów może być każdy student 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, który zbierze 200 podpisów studentów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego popierających jego kandydaturę. Przepis §18 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

2. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej. Zgłoszenia 

kandydatów można dokonywać nie później niż na 3 dni przed dniem pierwszego posiedzenia 

Uczelnianej Rady Samorządu Studentów.”; 



 

 

3) w art. 59: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku wyboru w trybie określonym w ust. 2 stosuje się odpowiednio §57 i 

58.”; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. W przypadku utraty mandatu przez Przewodniczącego Samorządu Studentów w 

okresie krótszym niż sześć miesięcy do końca kadencji, ust. 2 nie ma zastosowania, a 

wyznaczony Wiceprzewodniczący pełni obowiązki Przewodniczącego Samorządu Studentów 

do końca kadencji.”; 

c) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W przypadku utraty statusu studenta, stałej niezdolności do wykonania funkcji lub 

rezygnacji z pełnienia funkcji osoby wybranej na Przewodniczącego Samorządu Studentów 

przed rozpoczęciem swojej kadencji Sekretarz wyznacza posiedzenie Rady w celu wyboru 

nowego Przewodniczącego w najbliższym możliwym terminie, jednak nie wcześniej niż 14 

dni od powstania przyczyny uzasadniającej zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Rady. W 

niniejszym przypadku mają zastosowanie odpowiednio §57 i 58. W takim przypadku 

posiedzenie Rady może być zwołane w miesiącach lipcu i sierpniu.”; 

22) art. 60 otrzymuje brzmienie: 

„§60 - 1. Odwołanie z funkcji Przewodniczącego Samorządu Studentów następuje 

bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowego składu 

Rady. 

2. Wniosek o odwołanie Przewodniczącego Samorządu Studentów może być zgłoszony przez 

co najmniej dziesięciu członków Rady i musi wskazywać imiennie kandydata na nowego 

Przewodniczącego Samorządu Studentów wraz ze zgodą na kandydowanie, po spełnieniu 

warunków określonych w §57. 

3. Odwołanie Przewodniczącego jest równoznaczne z odwołaniem wszystkich 

dotychczasowych członków Zarządu oraz Uczelnianych Komisji Samorządu Studentów. 

4. Kadencja nowo wybranego Przewodniczącego Samorządu Studentów kończy się z 

upływem kadencji dotychczasowego przewodniczącego.”; 

 

23) zmienia się wszystkie jednostki redakcyjne z „artykułów” na „paragrafy” 

 

§2 

Zmiany wchodzą w życie z dniem stwierdzenia przez Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego ich 

zgodności z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i Statutem Uniwersytetu Jagiellońskiego.  


